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گزارش
رییس قوه قضاییه: 

نظام مهندسی معدن در رابطه با معدن زغال‌سنگ طبس مسئولیت دارد
پایان ماه عسل دولت چهاردهم!

زمان چندانی از مناظره‌های داغ انتخاباتی ریاست 
جمهوری نمی‌گذرد که طی آن چهارتن از پنج 
نامزد به تنهایی و بر اساس آنچه دلسوزانه در قلب 
و احساس و تعهدشان می‌گذشت؛ وارد میدان شدند 
در حالی که نامزد پنجم اگرچه چند دوره متوالی 
را در مجلس بود و کم و بیش با جریانات سیاسی 
و اشتباهات گذشته دو جناح آشنایی داشت اما 
همچنان متکی به پروژه‌های ارائه شده توسط یکی 
از همین دو طیف بود و تحت تأثیر بعضی جاماندگان 
از سیاست‌های عقلی و قانونی و خالصانه نظام به 
پشتوانه اسام؛ عزم مناظره نمود تا  احساسات 

جامعه هم به نحوی از انحاء مصادره گردد!
آنچه اتفاق افتاد به ظاهر موفقیت آمیز می‌نمود 
و پس از اعلام نتایج شاهد بودیم نه تنها رئیس 
جمهور بلکه وزیر امور خارجه دولت‌های یازدهم 
و دوازدهم هم با دمشان گردو می‌شکستند! تا 
مشخص شود چیدمان این انتخاب از قبل تدارک 
دیده شده است! تا جایی که یکی از رؤسای جمهور 
دوره اصلاحات اعلام کند؛ عنان دولت چهاردهم را 
از قبل به دست آورده است! آمادگی‌های مخملین 
در پشت پرده خفا آنقدر حساب شده بود که رئیس 
جمهور چهاردهم در کمترین زمان ممکن کابینه 
از پیش تعیین شده‌ای که بعضی از آنها برای موارد 
متعدد در قبل؛ تایید صلاحیت نشده بودند به 
مجلس معرفی کرد که نمایندگان هم بمنظور هر 
چه زودتر رفتن به مرخصی تابستانی قال قضیه 
را کندند! با این توجیه که نامزدهای وزارت، قبلًا 
مورد تایید مقام رهبری قرار گرفته‌اند در حالی که 
در زمان شرفیابی این جمع، آقا پیرامون اظهار نظر 
خود توضیحات لازم را به حاضران دادند و معلوم 
شد آنگونه هم که پزشکیان گفته است؛ نبود! معلوم 
نیست به این همه ضد و نقیض‌هایی که در یکی 
دو ماه گذشته از طیف پاستور دیدیم و شنیدیم 
و انتخاب سریع معاونان ریاست جمهوری توسط 
ایشان که می‌توانست با تأخیر انجام شود تا اینگونه 
دستگاهای دولتی را به چالش کم کاری مفرط 
دچار نکند؛ دم خروس را ببینیم یا قسم ایشان 
را بپذیریم؟ این افکار طی یکی دو ماه گذشته 
در مغز دلسوزان جامعه همچنان در جریان بود 
و نمی‌پذیرفتند چرا رئیس جمهور جدید؛ حداقل 
معاون اول دولت سیزدهم را برای مدتی هرچند 
محدود نگه نداشت و از توانایی‌های بالقوه و بالفعل 
ایشان بهره نبرد تا تار و پود دولت از هم گسیخته 
نشود؟ که بافت آن، زمان و هزینه بسیار می‌طلبد. 
دیروز حضرت آیت الله خامنه‌ای که دغدغه مند 
همه مسائل سرزمینی هستند در کی اقدام 
شگفتانه و غافلگیر کننده؛ ابلاغ  دکتر محمد مخبر 
معاون اول رئیسی ؛رئیس جمهور شهید را به عنوان 
مشاور و دستیارخودشان امضا و تنفیذ نمودند تا 
آبی باشد بر روی این آتش زیر خاکستر و جهانیان 
بدانند رهبری اسلام ناب محمدی تنها کسی است 

که می‌تواند پناهگاه مظلومان و محرومان باشد.
با این حکم ماه عسل رویایی دولت چهاردهم 
به پایان می‌رسد و دیگر چاره ندارند جز این که 
آستین‌های همت را فارغ از هرگونه ایدئولوژی که 
در اسام تعریف نشده است؛ برای تلاش خالصانه 

بالا بزنند.

 فصل پاییز 
زمان اوج بیماری‌های ویروس

کی متخصص بیماری‌های داخلی دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی گفت: با آغاز فصل پاییز، 
شرایط جوی در بسیاری از مناطق ایران به‌سرعت 
تغییر میک‌ند، هوای سردتر و مرطوب‌تر، کاهش 
میزان تابش آفتاب و افزایش زمان حضور افراد 
در محیط‌های بسته، زمینه‌ساز رشد و انتقال 

ویروس‌ها می‌شود.
سهیلا حسن‌زاده با اشاره به اینکه با آغاز سال 
تحصیلی در ایران، به‌ویژه در فصل پاییز، شاهد 
افزایش موارد ابتلا به بیماری‌های عفونی و 
ویروسی، خصوصا در میان کودکان و نوجوانان 
هستیم اظهار کرد: این موضوع به عوامل مختلفی 
از جمله تغییرات فصلی، شرایط محیطی مدارس و 

سیستم ایمنی بدن مرتبط می‌شود.
وی به ارتباط شرایط محیطی و فصلی با افزایش 
شیوع بیماری‌های ویروسی اشاره کرد و افزود: 
با آغاز فصل پاییز، شرایط جوی در بسیاری از 
مناطق ایران به‌سرعت تغییر میک‌ند، هوای سردتر 
و مرطوب‌تر، کاهش میزان تابش آفتاب و افزایش 
زمان حضور افراد در محیط‌های بسته، زمینه‌ساز 

رشد و انتقال ویروس‌ها می‌شود.
به گفته این متخصص در برخی مدارس و 
مهدکود‌کها که تهویه کافی وجود ندارد، این 
امر منجر به تجمع ویروس‌ها و افزایش شیوع آنها 
می‌شود به شکلی که بسیاری از ویروس‌ها، مانند 
 ،)RSV( آنفولانزا و ویروس سین‌سیشیال تنفسی
در هوای سرد پاییز و زمستان به دلیل کاهش 
رطوبت داخلی سیستم‌های گرمایشی فعال‌تر شده 
و توانایی زنده ماندن آنها در سطوح و هوا افزایش 

پیدا میک‌ند.

مخاطب شمایید!

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، ضمن اشاره به 
حادثه تلخ و ناگوار انفجار در معدن زغال‌سنگ طبس و 
جان باختن و مجروح شدن تعدادی از معدنکاران شریف و 
زحمتکش، اظهار کرد: در ابتدا بر خود واجب می‌دانم که 
به خانواده جانباختگان حادثه تلخ معدن زغال‌سنگ طبس 
تسلیت بگویم و برای مجروحان این حادثه، طلب شفای 
عاجل از درگاه خداوند داشته باشم؛ در همان نخستین 
دقایق و ساعات پس از وقوع حادثه در این معدن، مسئولان 
و دستگاه‌های ذیربط برای تسهیل و تسریع در روند 
امدادرسانی و یافتن مفقودین، ورود جدی داشته‌اند؛ این 
امر مطلوب است اما کافی نیست؛ مسئولان و دستگاه‌های 
ذیربط باید آسیب‌شناسی دقیقی به عمل آورند که دیگر 
شاهد تکرار این قبیل حوادث ناگوار نباشیم. بعضاً در وقوع 
این حوادث تلخ، سهل‌انگاری‌ها نقش دارند و بواسطه عدم 
لحاظ تدابیر ایمنی و سهل‌انگاری‌هایی، جان چند فرد 
زحمتکش که در اعماق زمین در شرایط سخت، مشغول 

کار و تلاش هستند گرفته می‌شود.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، رئیس قوه قضاییه 
دیروز در نشست شورای عالی قوه قضاییه تصریح کرد: 
در حادثه تلخ به وقوع پیوسته در معدن زغال‌سنگ طبس، 
نظام مهندسی معدن، مسئولیت دارد و باید به دقت بررسی 
و رسیدگی شود که آیا این بخش، وظایف و مسئولیت‌های 
خود را در حوزه اطمینان از رعایت اصول ایمنی در معدن 
زغال سنگ طبس، به درستی انجام داده است یا نه؟ قطعاً 
چنانچه قصور یا تقصیری در این عرصه به وقوع پیوسته 

باشد، با جدیت رسیدگی و برخورد خواهد شد.
رییس قوه قضاییه تصریح کرد: مسئولان ذیربط قضایی در 
استان خراسان جنوبی و در مرکز، با جدیت مشغول بررسی 
موضوع هستند و چنانچه هر بخشی اعم از مدیریت معدن 
زغال‌سنگ طبس و یا نظام مهندسی معدن، مرتکب قصور 
یا تقصیر شده باشند، رسیدگی‌ها و برخوردهای مقتضی به 

عمل خواهد آمد.
وی تاکید کرد: علاوه بر رسیدگی به موضوع و برخورد با 
عوامل و عناصر قصورها یا تقصیرهای احتمالی منجر به 

حادثه تلخ معدن زغال‌سنگ طبس، آنچه در این قضیه 
مهم است، آن است که به گونه‌ای آسیب‌شناسی و تمهید 

و تدبیر شود که از وقوع اتفاقات مشابه جلوگیری شود.
محسنی اژه‌ای  در ادامه نشست ، با اشاره به موضوع 
ممنوع‌الخروجی‌ها و مشاهده مصادیقی از استمرار 
معضل عدم اطلاع شهروندانِ در حالِ سفر، از وضعیت 
ممنوع‌الخروجی‌شان، گفت: حدود سه سال است که 
مکرراً تاکید داریم که در قبال وضعیت ممنوع‌الخروجی‌ها 
ساماندهی صورت گیرد و به‌گونه‌ای نباشد که افراد در 
حین سفر، در فرودگاه و در کنار خانواده‌شان، متوجه 
ممنوع‌الخروجی خود شوند؛ مع‌الأسف همچنان مصادیقی 
از این موضوع مشاهده می‌شود؛ فلذا به دادستانی انتظامی 

قضات و مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه دستور می‌دهم 
که مصادیق این موضوع را به دقت بررسی و رسیدگی کنند 
و چنانچه قصور یا تقصیری از سوی ضابطین یا بازپرس‌ها 
و یا سایر مقامات قضایی مشاهده کردند، برخوردهای 
قانونی را به عمل آورند؛ باید توجه داشت که این موضوع 
دارای ضِمان است؛ ما باید خود را جای مردم بگذاریم؛ 
چه حسی پیدا میک‌نیم وقتی با خانواده بار سفر بسته‌ایم 
اما در فرودگاه متوجه ممنوع‌الخروجی خود می‌شویم؛ باز 
هم تاکید میک‌نم، چنانچه فردی ممنوع‌الخروج می‌شود، 
به محض رفع ضرورت، ممنوع‌الخروجی او باید برطرف 
شود و این موضوع به اطلاع او برسد؛ بعضاً افرادی که 
قبل از محکومیت، ممنوع‌الخروج شده بودند، بواسطه 

ارفاقات قانونی و آزادی مشروط، از زندان آزاد می‌شوند؛ 
در اینگونه موارد نیز باید چنانچه مسئله‌ای وجود ندارد، 
ممنوع‌الخروجی آن فرد رفع شود و اگر بواسطه مسئله‌ای، 
ممنوع‌الخروجی فرد رفع نمی‌شود، موضوع باید به اطلاع 

او برسد.
رئیس قوه قضاییه با اشاره به استمرار جنایات سبعانه 
صهیونیست‌ها اظهار کرد: رژیم غاصب صهیونیستی طی 
حدود کی سال، از هیچ جنایتی در غزه فروگذار نکرده 
است و همه  نوع جنایتی را در این باریکه انجام داده 
است؛ از نسلک‌شی و کودک‌کشی تا بمباران مدارس و 
بیمارستان‌ها؛ اکنون نیز صهیونیست‌ها فصل جدیدی از 
تروریسم و جنایت‌پیشگی را گشوده‌اند و برای کشتار مردم 
به ابزارهای فناورانه‌یِ در دست مردم متوسل شده‌اند. 
بدون تردید صهیونیست‌ها و آمریکا و برخی دوّل غربی 
بعنوان حامیان آنان باید بدانند که این جنایت‌ها دامن 
آنها را خواهد گرفت و این جنایات بدون تقاص و بی‌پاسخ 
نمی‌ماند. حامیان ادعایی حقوق بشر نیز که به بهانه حقوق 
بشر، جنگ‌ها راه می‌انداختند اکنون باید شرم کنند 
که کارشان به حمایت از رژیم نسلک‌ش و کودک‌کش 

صهیونیستی رسیده است.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به برگزاری مجمع عمومی 
سازمان ملل در نیویورک گفت: هفتاد و نهمین نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد در مقر این سازمان 
برگزار می‌شود و امید است که دولتمردان حاضر در این 
نشست، به افشای هر چه بیشتر جنایات و نسلک‌شی‌های 
صهیونیست‌ها در فلسطین بپردازند؛ رئیس‌جمهور 
کشورمان نیز با آن روحیه دینی و انقلابی و صلح‌طلبی 
که از وی سراغ داریم قطعاً صدای مظلوم غزه را به گوش 
جهانیان بیش از پیش خواهد رسانید و دروغگویان حامی 
رژیم اشغالگر را رسوا می‌سازد و صدای صلح واقعی را در 
سازمان ملل و در میان رؤسای کشورهای مختلف دنیا 
طنین‌انداز خواهد کرد. امیدواریم رئیس‌جمهور ما با 
سربلندی و عزت در سخنرانی و دیدارهای تدارک دیده 

شده حاضر شود و با دستی پر به کشور بازگردد.

این روزها خانواده‌های داغدار معدنچیان حال‌وروز خوبی ندارند و بی‌قرار از دست 
دادن همسر، پدر و فرزند خود هستند و منتظر بازگشت پیکر جان‌باخته خود 

شده‌اند‌.
به گزارش تسنیم ، حادثه‌ای که در معدن طبس اتفاق افتاد تازگی ندارد، 
شنبه‌شب کی شب تلخ و ناگوار را رقم زد تا بار دیگر این زنگ خطر را به صدا 
در آورد که باید کنترل و نظارت به‌روی معادن و کارگاه‌ها افزایش یابد. انفجار در 
معدن ذغال‌سنگ طبس بر اثر نشت گاز که باعث خفگی، سوختگی و زیر آوار 

ماندن کارگران زحمتکش معدن شد، بار دیگر کشور را داغدار کرد.
این روزها خانواده‌های داغدار معدنچیان حال‌وروز خوبی ندارند و بی‌قرار از دست 
دادن همسر، پدر و فرزند خود هستند و بی‌قرار بازگشت جان‌باخته خود هستند.
حادثه انفجار 2 معدن شرکت معدنجوی طبس ساعت 21 شامگاه شنبه رخ داد 

و تصاعد آنی گاز متان سبب شد 69 کارگر در این معادن محبوس شوند و در 
مرحله نخست از سوی مسئولان ستاد بحران اعلام شد که با توجه به افزایش 

غلظت گاز در معدن همگی 50 کارگر معدن جان باخته‌اند.
با آغاز عملیات امدادی توسط تیم‌های تخصصی HSE معدن، در وهله نخست 
پیکر 13 کارگر که جان خود را از دست داده بودند به بیرون کشیده شد و با 

ادامه عملیات این آمار به 30 فوتی و 17 مصدوم در بلوک نخست رسید.

عملیات امدادی بلوک دوم نیز عصر روز گذشته در دستور کار قرار گرفت و 
مرحله به مرحله با تخلیه گاز پیش رفت و تا پایان شب تعداد فوتی‌های معادن 

با اعلام رسمی پزشکی قانونی به 31 نفر رسید.
با توجه به غلظت گاز در تونل‌ها که موجب انفجار در عمق 250متری به‌صورت 
ارتفاعی و 700متری به‌صورت مورّب در معدن شده است، هنوز عملیات امدادی 
در حال انجام است و تاکنون تعداد فوتی‌ها به 38 نفر رسیده است و 14 نفر هنوز 
در معدن دوم محبوس هستند و آخرین امیدها برای نجات 14 کارگر محبوسی 
معدن طبس ادامه دارد. بنا بر اعلام تیم تخصصی امدادی، از ورودی تونل معدن 
بلوک C تا محل حبس معدنچیان ‌کیهزار متر فاصله است که تاکنون تیم‌ها 
به 400متری کارگران رسیده بودند. بامداد دیروز پیکر بی‌جان 8 کارگر از این 

معدن به بیرون منتقل شد.

داغ سنگین طبس

 بی‌‌قراری خانوا‌ده‌های معدنچیان

جزئیاتی از آرامستان جدید تهران
دومین آرامستان پایتخت کجاست؟

مدیر مطالعات خدمات شهری و محیط زیست مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی 
شهر تهران جزئیاتی از آرامستان جدید تهران و مطالعات انجام شده برای این 

آرامستان را تشریح کرد.
فرهاد خسروانی در گفت‌وگو با ایسنا، در تشریح طرح جامع ارتقای عملکرد 
آرامستان بهشت حضرت زهرا )س( گفت: این پروژه شامل ۵ فصل است که در 
فصل اول به مطالعات پایه پرداخته شده و ابعاد مختلف سازمان مورد بررسی قرار 
گرفت و این ابعاد شامل ابعاد کالبدی، حمل و نقل، زیست محیطی، اقتصادی، 

مدیریتی و فقهی می‌شود.

خسروانی ادامه داد: فصول میانی به بحث چشم‌انداز و اهداف کلی طرح 
اختصاص دارد. فصول آخر، منتج از چشم‌انداز ۲۰ ساله‌ای است که برای این 
سازمان ترسیم شده و طی آن به راهبردها، سیاست‌ها و برنامه‌های اقدام می‌رسد 

که در نهایت پروژه‌های اجرایی برای سازمان طراحی و تدوین شد.
وی افزود: در طرح ارتقای عملکرد آرامستان، ۹ هدف کلی برای آرامستان بهشت 
حضرت زهرا)س( در نظر گرفته شده که منتج به ۲۹ راهبرد و ۶۲ سیاست شده 

است. همچنین ۱۵۲ برنامه اقدام و ۳۰ پروژه عملیاتی نیز تعریف شده است.
 مدیر مطالعات خدمات شهری و محیط زیست مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی 
شهر تهران با اشاره به فعالیت بیش از ۵۰ ساله آرامستان بهشت حضرت زهرا 
)س( و اندک ظرفیت باقی‌مانده از آن گفت: باتوجه به اینکه روزانه حدود ۱۸۰ 
نفر متوفی داریم، ظرفیت فعلی این آرامستان تا سال آینده تکمیل خواهد شد و 

برای ۵۰ سال آینده نیاز به ۷ میلیون قبر جدید خواهیم داشت.

 وی در تشریح جزئیات آرامستان جدید تهران اظهار کرد: مکان جدیدی که برای 
ساخت آرامستان در نظر گرفته‌ شده، با مساحتی حدود ۲۰۰ هکتار، در جنوب 
شرقی و در حریم شهر تهران قرار دارد. طبق مطالعات و بررسی‌های انجام‌شده، 
با توجه به برخی محدودیت‌های جزئی در قسمت‌هایی از مساحت مذکور، تنها 
بخشی از این زمین که از جنبه‌های مختلف زیست‌ محیطی، مکانی و حمل‌ و 
نقلی، به‌ ویژه اتوبوسرانی مناسب است، برای آرامستان در نظر گرفته شده است. 

این بخش حدود ‌کیهفتم ظرفیت تدفین آرامستان بهشت زهرا)س( را دارد.
مدیر مطالعات خدمات شهری و محیط زیست مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر 
تهران در پایان گفت: با توجه به اینکه مالکیت این زمین به دست اوقاف است، با 
پیگیری‌های انجام شده توسط معاونت خدمات شهری و محیط زیست و سازمان 
بهشت زهرا)س(، امیدواریم وضعیت مالکیت و مکانی‌ابی به زودی تثبیت شود تا 

بتوانیم با تمامی ظرفیت‌ها به خدمت‌رسانی ادامه دهیم.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌الله گفت: ایران بعد از 
چین دومین کشور دنیا در زمینه درمان بیماران مبتلا 

به کرونا از طریق پلاسما درمانی بوده است.
به گزارش ایرنا، حسن ابوالقاسمی روز دوشنبه در کی 
نشست خبری افزود: آن زمانی که هیچ کس برای درمان 
کرونا دارویی نمی شناخت و به بیماران فقط اکسیژن یا 
اقدامات حمایتی انجام می شد، بعد از تحقیقات کشور 
چین در مورد پلاسما درمانی و اینکه استفاده از آن می 
توانست بیماران را نجات دهد، واحدهای سیار در این 
دانشگاه ایجاد شد و به افرادی که بیش از دو هفته به 

کرونا مبتلا بودند پلاسما اعطا و تزریق شد.
وی اظهارداشت: پلاسما درمانی نتایج خوبی در روند 
درمان بیماران کرونایی داشت و بعد از ما آمریکا از این 

شیوه این درمان استفاده کرد.
وی گفت: دوران همه گیری کرونا دارای تجارب پر فراز 
و نشیبی بوده به همین منظور همایش درس آموخته 
های کرونا در پنجم و ششم مهرماه در مرکز همایش 
های رازی برگزار می شود و استادان برجسته کشور در 
مورد تجربیات کسب شده برای مقابله با این بیماری 

سخنرانی خواهند کرد.
به گفته ابوالقاسمی، در دوران همه گیری این بیماری، 
ایران موفق به تولید ۶ واکسن شد که می توان به 
واکسن نورا از تولیدات دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله 

اشاره کرد که کی میلیون نفر واکسینه شدند.
وی با اشاره به حملات رژیم اسراییل به مردم لبنان 
از طریق انفجار پیچرها، اظهار داشت: ممکن است 

این رژیم غاصب حملات بیولوژکی نیز انجام دهد و 
داروها را آلوده کند که سازمان ملل باید به آن توجه 
 کند و ضرورت دارد که از چنین کارهای وحشیانه 

جلوگیری شود.
ابوالقاسمی تاکید کرد: با توجه به این حملات ، باید 
دنیا به اقدامات تشخیصی و پیشگیری مجهز شود زیرا 
برخی از ویروس ها اکنون در جامعه بشری نیستند 
و ممکن است اسراییل از این ویروسها در آینده 
ای نزدیک استفاده و دنیا را به آتش بکشاند باید 
 فکر همه جانبه برای تهاجمات بیولوژیک در آینده 

انجام دهیم .
وی در ادامه در مورد واکسن پنوموکوک گفت: متاسفانه 
عده ای اقدام به تبلیغات دروغین در مورد عوارض 
واکسن پنوموکوک می کنند که آن برای کودکان 
تزریق نشود، در حالیکه این افراد ضدسامت مردم 
 هستند ، زیرا این واکسن از بروز عفونت در کودکان 

جلوگیری می کند.
غلامرضا فرنوش دبیر علمی همایش درس آموخته های 
کرونا نیز با اشاره به ارایه ۸۶۰ مقاله به این همایش 
گفت: ۵۰ ایده شامل شعر، پوستر، انیمیشن و غیره 
نیز به این همایش ارسال شده و سعی داریم در مورد 
تجارب دوران همه گیری کرونا بحث و تبدیل نظر شود .
وی با اشاره به برپایی غرفه شهدا در حاشیه همایش 
درس آموخته های کرونا گفت: در این غرفه به معرفی 
۳۵۰ شهید پرداخته شده و از ۵ شهید شاخص نیز 

بصورت نمادین تقدیر می شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌الله خبر داد:
ایران دومین کشور دنیا در درمان کرونا از طریق پلاسما درمانی

رئیس بنیاد مستضعفان گفت: سیاست ما این 
است که تمام مدارس سنگی را با هماهنگی وزارت 
آموزش‌وپرورش و سازمان برنامه‌وبودجه تا دو سال آینده 
به مدرسه مجهز استاندارد تبدیل کنیم که ایران تنها 
تهران معنا نشود و تمام تجهیزات و امکانات در سطح 

کشور به‌صورت عادلانه توزیع شود.
حسین دهقان در آیین بهره‌برداری و رونمایی از 
طرح‌های ارتقای عدالت آموزشی و پرورشی بنیاد 
مستضعفان اظهار کرد: در همان اوایل حضورم در بنیاد 
مستضعفان، حجت‌الاسلام‌والمسلمین گلپایگانی توصیه 
کردند که اردوگاه امام خمینی )ره( جایگاه والایی دارد 
و باید به‌صورت جدی در راستای ارتقای آموزش‌وپرورش 
این اردوگاه مورد بهره‌برداری قرار گیرد؛ بر همین اساس 
از آن زمان تاکنون سعی کردیم این اردوگاه را برای 
انجام فعالیت‌های آموزشی و آگاه‌سازی دانش‌آموزان 
برای دستیابی آینده بهتر تجهیز کنیم زیرا نگاه آموزشی 
در کشورم ما معمولاً نگاه به گذشته  است و امروزه 
انبوه اطلاعات از طریق اینترنت  به دانش‌آموزان تحمیل 
می‌شود اما دانش‌آموزان در آینده در محیط کاری نیاز 

به الزامات محیط کاری دارند. 
وی با اشاره به نقش فناوری و ابزارهای جدید در فضای 
مجازی در آموزش یادآور شد:  با وجود شبکه‌های 
اجتماعی، تکنولوژی ‌های جدید و فضای مجازی اگر 
نتوانیم نظام آموزشی را نسبت به این فضای جدید 
آشنا و آگاه کنیم، فضای مجازی و دسترسی همه‌دانش 
آموزان به این فضا می‌تواند نظام آموزش کشور  را مختل 

کند زیرا  کافی است هر دانش‌آموزی وارد اینترنت شود، 
می‌تواند به اطلاعات و منابع اطلاعاتی معلم خود و حتی 
فراتر از آن دسترسی پیدا کند؛ بنابراین در این شرایط 
باید برای افراد فضایی ایجاد کنیم تا قادر به انتخاب 
درست باشند و بتوانند آینده متفاوتی ترسیم کند و این 

انقلاب فراگیر باید رویکرد تمام حوزه‌ها باشد.
دهقان تأکید کرد: باید دانش‌آموزان را با الزامات محیط 
کاری آشنا کنیم و از مسیر مهارت‌آموزشی عبور دهیم 
و سعی کردیم در بنیاد کارهای شکلی و کمی  را به 
کارهای ماندگار و عمیق تبدیل کنیم و باید کار را با اصول 
و پشتوانه نظری و  محتوای مناسب همراه با بهک‌ارگیری 
معلمان مناسب به‌گونه‌ای انجام دهیم که اهداف آینده را 
محقق کنیم.وی با اشاره به‌حکم  مقام معظم رهبری برای 
ریاست بنیاد یادآور شد: رهبری در حکم بنده توجه ویژه‌ای 
به محرومیت‌زدایی، عمران و آبادانی و پیشرفت و جوانان 
داشتند که بر همین اساس ما نیز ۴ محور اصلی را در دستور 
کار خود قرار  دادیم از جمله آموزش که از منظر عدالت 
آموزشی به آن نگاه کردیم و تلاش میک‌نیم دانش‌آموزان 
مناطق محروم و مناطق دورافتاده در ورودی‌های کنکور 
و حضور در رشته‌های خوب افزایش پیدا کند؛ همچنین 
شناسایی استعداد برتر را در اولویت قرار داده‌ایم و به 
دنبال این بودیم که باهویت بخشی پیوندی بین مهارت‌ها 
و زیست‌بوم  زندگی افراد برقرار کنیم. در این روند سعی 
میک‌نیم به‌جای مهاجرت شاهد برگشت افراد به زیست‌بوم 
زندگی خودشان باشیم و تلاش میک‌نیم در عدالت آموزشی 

دسترسی‌ها را برای مناطق محروم بیشتر میک‌نیم.

رئیس بنیاد مستضعفان مطرح کرد:
خداحافظی با مدارس سنگی کشور تا ۲ سال آینده

خبر

روزنامه‌نگار پیشکسوت
حسن روانشید
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